
  

 

14368/18   nva/SS/mk 1 

 JAI.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2018 m. lapkričio 23 d. 
(OR. en) 
 
 
14368/18 
 
 
 
 
CYBER 283 
TELECOM 411 
CODEC 2031 
COPEN 398 
COPS 438 
COSI 287 
CSC 325 
CSCI 150 
IND 352 
JAI 1148 
RECH 495 
ESPACE 65 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0328(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Pirmininkaujančios valstybės narės 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
14141/18  

Dalykas: Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, 
kuriuo įsteigiamas Europos kibernetinio saugumo pramonės, technologijų ir 
mokslinių tyrimų kompetencijos centras ir Nacionalinių koordinavimo centrų 
tinklas 

– Pažangos ataskaita 
  

Pirmininkaujanti valstybė narė parengė pažangos ataskaitą dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento, kuriuo įsteigiamas Europos kibernetinio saugumo pramonės, technologijų ir 

mokslinių tyrimų kompetencijos centras ir Nacionalinių koordinavimo centrų tinklas, kad būtų 

galima įvertinti pažangą, padarytą nagrinėjant šį dokumentą. 

2018 m. lapkričio 14 d. pažangos ataskaita buvo aptarta Kibernetinių klausimų horizontaliosios 

darbo grupės posėdyje. Remiantis delegacijų pateiktomis pastabomis, buvo parengta priede 

išdėstyta peržiūrėta ataskaitos redakcija. 

Nuolatinių atstovų komiteto prašoma pritarti tam, kad pažangos ataskaita būtų pateikta 2018 m. 

gruodžio 4 d. TTE tarybos (telekomunikacijos) posėdyje. 



  

 

14368/18   nva/SS/mk 2 

 JAI.2  LT 
 

Tarybos prašoma susipažinti su pažangos ataskaita dėl pasiūlymo įsteigti Europos kibernetinio 

saugumo pramonės, technologijų ir mokslinių tyrimų kompetencijos centrą ir Nacionalinių 

koordinavimo centrų tinklą. 

 



 

 

14368/18   nva/SS/mk 3 

PRIEDAS JAI.2  LT 
 

PRIEDAS 

PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, KURIUO 

ĮSTEIGIAMAS EUROPOS KIBERNETINIO SAUGUMO PRAMONĖS, TECHNOLOGIJŲ 

IR MOKSLINIŲ TYRIMŲ KOMPETENCIJOS CENTRAS IR NACIONALINIŲ 

KOORDINAVIMO CENTRŲ TINKLAS 

PAŽANGOS ATASKAITA 

I. ĮVADAS 

1. 2017 m. rugsėjo 13 d. Komisija priėmė kibernetinio saugumo dokumentų rinkinį.1 Šiame 

dokumentų rinkinyje remiamasi esamais dokumentais ir pateikiama naujų iniciatyvų, siekiant 

toliau didinti ES kibernetinį saugumą. 

2. Remdamasi 2017 m. paskelbtomis plataus užmojo kibernetinio saugumo iniciatyvomis, 

Komisija nedelsdama ėmėsi parengiamųjų veiksmų siekiant sukurti Kibernetinio saugumo 

koordinavimo centrų tinklą ir naują Europos kibernetinio saugumo pramonės, technologijų ir 

mokslinių tyrimų kompetencijos centrą, kad būtų investuojama į tvirtesnius ir pirmaujančius 

kibernetinio saugumo pajėgumus ir gebėjimus ES.2 

3. Be to, Komisija taip pat atliko kompetencijos centrų padėties analizę, kad surinktų 

informaciją iš 665 kibernetinio saugumo kompetencijos centrų apie jų praktinę patirtį, veiklą, 

darbo sritis ir tarptautinį bendradarbiavimą. Padėties analizės tyrimas buvo 

pradėtas 2018 sausio mėn. ir rengiant ataskaitos analizę buvo atsižvelgta į atsakymus, 

pateiktus iki 2018 m. kovo 8 d. 

4. Be to, siekdama surinkti informacijos, kuria būtų galima remtis ateityje, Komisija pagal 

programą „Horizontas 2020“ pradėjo bandomąjį etapą (kvietimo Nr. SU-ICT-03-2018), kuris 

padėtų sujungti nacionalinius centrus į tinklą siekiant suteikti naują postūmį kibernetinio 

saugumo kompetencijos ugdymui ir kibernetinio saugumo technologijų plėtrai. 

                                                 
1 https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/cyber-security 
2 2018/0328 (COD). 

https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/cyber-security


 

 

14368/18   nva/SS/mk 4 

PRIEDAS JAI.2  LT 
 

5. Pagrindinis pasiūlymo dėl teisėkūros procedūra priimamo akto dėl Europos kibernetinio 

saugumo pramonės, technologijų ir mokslinių tyrimų kompetencijos centro ir Nacionalinių 

koordinavimo centrų tinklo tikslas – sukurti veiksmingą ir efektyvią struktūrą, kuri padėtų 

sutelkti kibernetinio saugumo srities mokslinių tyrimų pajėgumus bei rezultatus, jais dalytis ir 

diegti novatoriškus kibernetinio saugumo sprendimus, kadangi dabartiniai ES pajėgumai bei 

kompetencijos šioje srityje yra reikšmingi, tačiau kartu ir labai fragmentuoti. Dėl savo 

pobūdžio ir konkrečių tikslų pasiūlymas yra grindžiamas dvigubu teisiniu pagrindu.3 

6. Pasiūlymu nustatomi trys valdymo lygmenys: 

a) ES lygmuo – Europos kibernetinio saugumo kompetencijos centras; 

b) nacionalinis lygmuo – nacionalinių koordinavimo centrų tinklas; 

c) suinteresuotųjų subjektų lygmuo – kibernetinio saugumo kompetencijos bendruomenė. 

Numatomą Europos kibernetinio saugumo kompetencijos centro valdymo struktūrą sudaro 

valdyba, vykdomasis direktorius ir Pramonės ir mokslo patariamoji taryba. 

7. Finansavimas daugiausia skiriamas iš Skaitmeninės Europos programos ir programos 

„Europos horizontas“, numatyta bendro finansavimo iš pramonės sektoriaus bei savanoriškų 

valstybių narių įnašų galimybė. Šiomis aplinkybėmis Kibernetinio saugumo kompetencijos 

centras, bendradarbiaudamas su Nacionalinių koordinavimo centrų tinklu, veiks kaip dviejų 

skirtingų ES kibernetinio saugumo finansavimo srautų pagal kitą daugiametę finansinę 

programą (Skaitmeninės Europos programa, programa „Europos horizontas“) įgyvendinimo 

mechanizmas. 

                                                 
3 Sutarties dėl ES veikimo 173 straipsnio 3 dalis ir 187 straipsnis. 



 

 

14368/18   nva/SS/mk 5 

PRIEDAS JAI.2  LT 
 

II. DABARTINĖ PADĖTIS 

8. Komisija paskelbė pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto 2018 m. rugsėjo 12 d. 

Kibernetinių klausimų horizontalioji darbo grupė pradėjo diskusijas dėl pasiūlymo 2018 m. 

rugsėjo 17 d., Komisijai jį bendrai pristačius. 2018 m. rugsėjo 28 d. Kibernetinių klausimų 

horizontaliosios darbo grupės posėdyje buvo pristatytas poveikio vertinimas. 

9. Reglamento projekto tekstas buvo nagrinėjamas Kibernetinių klausimų horizontaliosios darbo 

grupės posėdžiuose 2018 m. rugsėjo 28 d., spalio 8 d. ir spalio 30 d. 

10. 2018 m. spalio 18 d. Europos Vadovų Tarybos išvadose nurodyta, kad „derybos dėl visų 

pasiūlymų dėl kibernetinio saugumo turėtų būti užbaigtos iki šio teisėkūros ciklo pabaigos“.4 

11. 2018 m. spalio 30 d. Kibernetinių klausimų horizontaliosios darbo grupės posėdyje 

pirmininkaujanti valstybė narė pasiūlė Europos Sąjungos tinklų ir informacijos apsaugos 

agentūrai (ENISA), Europos gynybos agentūrai (EGA) ir ECSO galimybę pateikti savo 

nuomones ir rekomendacijas dėl reglamento projekto, siekiant užtikrinti, kad suinteresuotieji 

subjektai, kuriems aktualus pasiūlymas, būtų įtraukti į diskusijų procesą. 

12. Atsižvelgiant į diskusijas Kibernetinių klausimų horizontaliosios darbo grupės posėdžiuose, 

valstybių narių buvo prašyta ne vėliau kaip 2018 m. lapkričio 8 d. raštu pateikti pastabas. Iš 

viso 15 valstybių narių pasinaudojo šia galimybe ir raštu išdėstė savo poziciją. 

13. Dauguma delegacijų pritaria bendriems pasiūlymo tikslams, visų pirma dėl poreikio išlaikyti 

ir plėtoti kibernetinio saugumo technologinius ir pramonės pajėgumus, kurių reikia bendrajai 

skaitmeninei rinkai apsaugoti ir ES kibernetinio saugumo pramonės konkurencingumui 

padidinti, visų pirma gilinant Sąjungos kibernetinio saugumo mokslinių tyrimų programų 

koordinavimą. 

                                                 
4 2018 m. spalio 18 d. Europos Vadovų Tarybos išvados. 



 

 

14368/18   nva/SS/mk 6 

PRIEDAS JAI.2  LT 
 

14. Tačiau buvo pareikšta keletas susirūpinimą keliančių klausimų, būtent dėl valdymo 

struktūros, dėl to, kad Skaitmeninės Europos programa ir programa „Europos horizontas“ šiuo 

metu yra nagrinėjamos skirtingų sudėčių Taryboje (Telekomunikacijų taryboje ir 

Konkurencingumo taryboje) ir kad šių dviejų derybų rezultatai dar neaiškūs. Be to, valstybės 

narės paprašė suteikti daugiau aiškumo dėl atskyrimo nuo esamų struktūrų ir sinergijų su 

jomis. Taip pat buvo pateikta prašymų papildomai patikslinti įgyvendinimo struktūrų ir 

finansavimo mechanizmų detales. 

15. Buvo užtikrintas pasikeitimas informacija su Mokslinių tyrimų darbo grupe ir 

Telekomunikacijų ir informacinės visuomenės darbo grupe. Atitinkamų darbo grupių 

pirmininkai pristatė dabartinę padėtį 2018 m. lapkričio 14 d. Kibernetinių klausimų 

horizontaliosios darbo grupės posėdyje. 

16. Europos Parlamentas paskyrė Julia Reda (Verts/ALE) už dokumentą atsakingo Pramonės, 

mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto pranešėja. Pramonės, mokslinių tyrimų ir 

energetikos komiteto pranešimo projektas bus pateiktas 2019 m. sausio 7 d. Terminas 

pakeitimams pateikti – sausio 9 d., 12.00 val. Balsuoti Pramonės, mokslinių tyrimų ir 

energetikos komitete planuojama 2019 m. vasario 19 d. 

17. Remdamosi valstybių narių įnašu ir diskusijų pirmiau nurodytuose Kibernetinių klausimų 

horizontaliosios darbo grupės posėdžiuose rezultatais, pirmininkaujanti Austrija ir 

pirmininkausianti Rumunija parengs neoficialaus dokumento projektą. Numatoma, kad jis bus 

paskelbtas 2018 m. gruodžio mėn. 

18. Remdamasi pirmininkaujančios Austrijos padaryta pažanga, pirmininkausianti Rumunija 

planuoja tęsti darbą prie šio svarbaus dokumento, siekiant susitarti dėl bendro požiūrio. 

 


	Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo įsteigiamas Europos kibernetinio saugumo pramonės, technologijų ir mokslinių tyrimų kompetencijos centras ir Nacionalinių koordinavimo centrų tinklas
	Pažangos ataskaita
	I. ĮVADAS
	II.  DABARTINĖ PADĖTIS

		2018-11-29T13:22:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



